

证券代码：835959

证券简称：好看传媒

主办券商：中泰证券



好看传媒

NEEQ : 835959



西安好看影视文化传媒股份有限公司

2018 年第三季度报告

目 录

一、重要提示.....	- 4 -
二、公司基本情况.....	- 5 -
三、重要事项.....	- 8 -
四、财务报告.....	- 9 -

释义

释义项目		释义
公司、本公司、好看传媒	指	西安好看影视文化传媒股份有限公司
北京好看	指	北京好看文化传媒有限公司
东阳好看	指	东阳好看腾飞影视传媒有限公司
内蒙古悦看	指	内蒙古悦看影视传媒有限公司
霍尔果斯好看	指	霍尔果斯好看影视有限公司
股转公司	指	全国中小企业股份转让系统有限责任公司
股转系统	指	全国中小企业股份转让系统
主办券商	指	中泰证券股份有限公司
三会	指	董事会、监事会、股东大会
高级管理人员	指	公司总经理、副总经理、财务总监、董事会秘书
报告期	指	2018年7月1日至2018年9月30日
《公司法》	指	《中华人民共和国公司法》
元、万元	指	人民币元、万元
广电总局	指	国家广播电视总局

一、重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

公司负责人折龙龙、主管会计工作负责人罗明慧及会计机构负责人（会计主管人员）罗明慧保证季度报告中财务报告的真实、准确、完整。

事项	是或否
是否存在董事、监事、高级管理人员对季度报告内容存在异议或无法保证其真实、准确、完整	否
是否存在未出席董事会审议季度报告的董事	否
是否存在豁免披露事项	否

1、董事、监事、高级管理人员对季度报告内容存在异议或无法保证的理由

-

2、列示未出席董事会的董事姓名及未出席的理由

-

3、豁免披露事项及理由

-

二、公司基本情况

(一) 基本信息

公司中文全称	西安好看影视文化传媒股份有限公司
英文名称及缩写	Xi'an Haokan Film and Television Culture Media Co.,Ltd.
证券简称	好看传媒
证券代码	835959
法定代表人	折龙龙
挂牌时间	2016 年 3 月 3 日
转让方式	集合竞价
分层情况	创新层
董事会秘书或信息披露负责人	罗明慧
是否具备全国股转系统董事会秘书任职资格	是
统一社会信用代码	916101330515717279
注册资本	49,410,000.00
注册地址	西安曲江新区行政商务 T35 号泛美国际大厦第 1 幢 1 单元 22 层 12201 号房
联系电话	010-85775655
办公地址	北京市朝阳区高井文化园路 8 号东亿国际传媒产业园三期 A 座 11 层

(二) 主要财务数据

单位：元

	报告期末	上年度末	报告期末比上年度末增减比例
总资产	217,177,737.60	149,886,915.09	44.89%
归属于挂牌公司股东的净资产	172,248,683.67	126,821,821.95	35.82%
资产负债率（母公司）	1.99%	0.32%	-
资产负债率（合并）	20.69%	15.39%	-

	本报告期	本报告期比上年同期增减比例	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减比例
营业收入	75,083,613.83	253.92%	175,193,517.91	165.42%
归属于挂牌公司股东的净利润	5,556,040.71	-12.13%	15,879,691.91	-20.92%
归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益的净利润	4,857,085.51	-23.16%	15,084,013.48	-23.00%
经营活动产生的现金流量净额	-15,887,596.81	-28.80%	-44,103,306.00	-240.78%

基本每股收益（元/股）	0.11	-21.43%	0.33	-23.26%
稀释每股收益（元/股）	0.11	-21.43%	0.33	-23.26%
加权平均净资产收益率	3.28%	-	10.50%	-

非经常性损益项目和金额

√ 适用 □ 不适用

单位：元

项目	金额
多层次资本市场奖补资金	700,000.00
固定资产清理损失	-1,633.90
投资收益	97,312.33
非经常性损益合计	795,678.43
所得税影响数	-
少数股东权益影响额（税后）	-
非经常性损益净额	795,678.43

(三) 报告期期末的普通股股本结构、普通股前十名股东情况

单位：股

普通股股本结构							
股份性质	期初		期初至期末变动	期末			
	数量	比例		数量	比例		
无限售条件股份	无限售股份总数	28,655,283	57.99%	5,438,684	34,093,967	69.00%	
	其中：控股股东、实际控制人	1,176,094	2.38%	3,929,250	5,105,344	10.33%	
	董事、监事、高管	1,176,094	2.38%	3,929,250	5,105,344	10.33%	
	核心员工	-	-				
有限售条件股份	有限售股份总数	20,754,717	42.01%	-5,438,684	15,316,033	31.00%	
	其中：控股股东、实际控制人	19,245,283	38.95%	-3,929,250	15,316,033	31.00%	
	董事、监事、高管	19,245,283	38.95%	-3,929,250	15,316,033	31.00%	
	核心员工	-	-				
总股本		49,410,000	100.00%	0	49,410,000	100.00%	
普通股股东人数		136					
普通股前十名股东情况							
序号	股东名称	期初持股数	持股变动	期末持股数	期末持股比例	期末持有有限售股份数量	期末持有无限售股份数量
1	折龙龙	20,421,377	0	20,421,377	41.33%	15,316,033	5,105,344
2	孟彩连	10,963,169	1,390,000	12,353,169	25.00%		12,353,169
3	宁波梅山保税港区龙海羽德投资管理中心(有限合伙)	2,206,000	0	2,206,000	4.46%		2,206,000

4	宁波梅山保税港区信度投资中心(有限合伙)	2,000,000	0	2,000,000	4.05%		2,000,000
5	北京好看精英股权投资合伙企业(有限合伙)	3,071,301	-1,391,000	1,680,301	3.40%	0	1,680,301
6	北京信文资本管理有限公司—杭州信文银投资合伙企业(有限合伙)	1,000,000	0	1,000,000	2.02%	0	1,000,000
7	侯玉芬	845,926	0	845,926	1.71%	0	845,926
8	黄桂民	756,929	0	756,929	1.53%	0	756,929
9	徐砚鹏	754,717	0	754,717	1.53%	0	754,717
10	新时代证券股份有限公司	742,679	0	742,679	1.50%	0	742,679
合计		42,762,098	-1,000	42,761,098	86.54%	15,316,033	27,445,065

前十名股东间相互关系说明:

孟彩连与折龙龙为母子关系;折龙龙持有北京好看精英股权投资合伙企业(有限合伙)90%的股权,为其控股股东。其余前十名股东之间不存在关联关系。

(四) 截至报告期末优先股的基本情况

适用 不适用

(五) 截至报告期末债券发行的基本情况

适用 不适用

债券违约情况:

适用 不适用

三、重要事项

(一) 重要事项的合规情况

适用 不适用

事项	是否存在重要事项	是否经过内部审议程序	是否及时履行披露义务	临时公告查询索引
重大诉讼、仲裁事项	否	-	-	-
对外担保事项	否	-	-	-
控股股东、实际控制人或其关联方占用资金	否	-	-	-
对外提供借款事项	否	-	-	-
日常性关联交易事项	否	-	-	-
偶发性关联交易事项	否	-	-	-
须经股东大会审议的收购、出售资产、对外投资事项或者本季度发生的企业合并事项	否	-	-	-
股权激励事项	否	-	-	-
承诺事项	否	-	-	-
资产被查封、扣押、冻结或者被抵押、质押的情况	否	-	-	-
被调查处罚的事项	否	-	-	-
失信情况	否	-	-	-

(二) 报告期内公司承担的社会责任情况

适用 不适用

公司项目主要为传统文化类、民生类节目，《故事中国》《晓说》讲好中国故事，《顶级咨询》服务于民众法律咨询，《我们仨》《爱幼科学说》服务于民众孕期及婴幼儿养育服务。公司摒弃过度娱乐化节目倾向，切实肩负起企业弘扬中华传统文化和增强人民福祉的社会责任。

(三) 利润分配与公积金转增股本的情况

适用 不适用

(四) 董事会秘书变动情况及任职资格的说明

适用 不适用

四、财务报告

(一) 财务报告的审计情况

是否审计	否
------	---

(二) 财务报表

1. 合并资产负债表

单位：元

项目	期末余额	上年度末余额
流动资产：		
货币资金	7,024,611.84	53,913,856.75
结算备付金	-	-
拆出资金	-	-
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产	-	-
衍生金融资产	-	-
应收票据及应收账款	58,106,863.87	50,633,602.88
预付款项	72,575,340.10	2,803,760.05
应收保费	-	-
应收分保账款	-	-
应收分保合同准备金	-	-
其他应收款	3,619,064.34	958,528.87
买入返售金融资产	-	-
存货	28,199,563.22	24,997,588.49
持有待售资产	-	-
一年内到期的非流动资产	-	-
其他流动资产	42,292,125.64	12,860,615.40
流动资产合计	211,817,569.01	146,167,952.44
非流动资产：		
发放贷款及垫款	-	-
可供出售金融资产	1,000,000.00	1,000,000.00
持有至到期投资	-	-
长期应收款	-	-
长期股权投资	-	-
投资性房地产	787,927.86	-
固定资产	2,456,327.11	1,155,259.50
在建工程	-	-
生产性生物资产	-	-
油气资产	-	-
无形资产	-	-

开发支出	-	-
商誉	-	-
长期待摊费用	226,406.57	674,196.10
递延所得税资产	889,507.05	889,507.05
其他非流动资产	-	-
非流动资产合计	5,360,168.59	3,718,962.65
资产总计	217,177,737.60	149,886,915.09
流动负债：	-	-
短期借款	2,000,000.00	-
向中央银行借款	-	-
吸收存款及同业存放	-	-
拆入资金	-	-
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债	-	-
衍生金融负债	-	-
应付票据及应付账款	20,683,628.46	9,422,566.07
预收款项	20,458,814.86	8,115,094.36
卖出回购金融资产	-	-
应付手续费及佣金	-	-
应付职工薪酬	819,873.45	1,415,353.01
应交税费	904,777.26	4,104,596.15
其他应付款	61,959.90	7,483.55
应付分保账款	-	-
保险合同准备金	-	-
代理买卖证券款	-	-
代理承销证券款	-	-
持有待售负债	-	-
一年内到期的非流动负债	-	-
其他流动负债	-	-
流动负债合计	44,929,053.93	23,065,093.14
非流动负债：	-	-
长期借款	-	-
应付债券	-	-
其中：优先股	-	-
永续债	-	-
长期应付款	-	-
长期应付职工薪酬	-	-
预计负债	-	-
递延收益	-	-
递延所得税负债	-	-
其他非流动负债	-	-
非流动负债合计	-	-

负债合计	44,929,053.93	23,065,093.14
所有者权益（或股东权益）：	-	-
股本	49,410,000.00	46,410,000.00
其他权益工具	-	-
其中：优先股	-	-
永续债	-	-
资本公积	35,795,691.56	9,248,521.75
减：库存股	-	-
其他综合收益	-	-
专项储备	-	-
盈余公积	10,423,261.14	10,423,261.14
一般风险准备	-	-
未分配利润	76,619,730.97	60,740,039.06
归属于母公司所有者权益合计	172,248,683.67	126,821,821.95
少数股东权益	-	-
所有者权益合计	172,248,683.67	126,821,821.95
负债和所有者权益总计	217,177,737.60	149,886,915.09

法定代表人：折龙龙 主管会计工作负责人：罗明慧 会计机构负责人：罗明慧

2. 母公司资产负债表

单位：元

项目	期末余额	上年度末余额
流动资产：		
货币资金	2,775,856.42	50,427,100.06
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产	30,000,000.00	-
衍生金融资产	-	-
应收票据及应收账款	-	-
预付款项	373,869.19	343,018.87
其他应收款	49,408,722.81	745,991.53
存货	10,311,559.41	9,534,860.38
持有待售资产	-	-
一年内到期的非流动资产	-	-
其他流动资产	155,857.59	90,456.33
流动资产合计	93,025,865.42	61,141,427.17
非流动资产：		
可供出售金融资产	1,000,000.00	1,000,000.00
持有至到期投资	-	-
长期应收款	-	-
长期股权投资	11,000,000.00	11,000,000.00
投资性房地产	-	-
固定资产	122,937.70	243,940.37
在建工程	-	-
生产性生物资产	-	-
油气资产	-	-
无形资产	-	-
开发支出	-	-
商誉	-	-
长期待摊费用	-	562,596.10
递延所得税资产	484,507.05	484,507.05
其他非流动资产	-	-
非流动资产合计	12,607,444.75	13,291,043.52
资产总计	105,633,310.17	74,432,470.69
流动负债：		
短期借款	2,000,000.00	-
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债	-	-
衍生金融负债	-	-
应付票据及应付账款	-	82,547.17
预收款项	-	-
应付职工薪酬	3,698.27	5,783.29
应交税费	100,324.12	151,949.12

其他应付款	-	497.85
持有待售负债	-	-
一年内到期的非流动负债	-	-
其他流动负债	-	-
流动负债合计	2,104,022.39	240,777.43
非流动负债：		
长期借款	-	-
应付债券	-	-
其中：优先股	-	-
永续债	-	-
长期应付款	-	-
长期应付职工薪酬	-	-
预计负债	-	-
递延收益	-	-
递延所得税负债	-	-
其他非流动负债	-	-
非流动负债合计	-	-
负债合计	2,104,022.39	240,777.43
所有者权益：		
股本	49,410,000.00	46,410,000.00
其他权益工具	-	-
其中：优先股	-	-
永续债	-	-
资本公积	35,795,691.56	9,248,521.75
减：库存股	-	-
其他综合收益	-	-
专项储备	-	-
盈余公积	3,017,056.32	3,017,056.32
一般风险准备	-	-
未分配利润	15,306,539.90	15,516,115.19
所有者权益合计	103,529,287.78	74,191,693.26
负债和所有者权益合计	105,633,310.17	74,432,470.69

3. 合并本报告期利润表

单位：元

项目	本期发生额	上期发生额
一、营业总收入	75,083,613.83	21,214,637.97
其中：营业收入	75,083,613.83	21,214,637.97
利息收入	-	-
已赚保费	-	-
手续费及佣金收入	-	-
二、营业总成本	70,384,411.14	14,981,868.14
其中：营业成本	66,640,545.39	13,427,897.43
利息支出	-	-
手续费及佣金支出	-	-
退保金	-	-
赔付支出净额	-	-
提取保险合同准备金净额	-	-
保单红利支出	-	-
分保费用	-	-
税金及附加	105,380.40	66,659.51
销售费用	790,527.78	132,961.23
管理费用	2,871,026.67	1,367,232.74
研发费用	-	-
财务费用	-23,069.10	-12,882.77
资产减值损失	-	-
加：其他收益	157,882.82	-
投资收益（损失以“-”号填列）	-	88,082.09
其中：对联营企业和合营企业的投资收益	-	-
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）	-	-
资产处置收益（损失以“-”号填列）	-	-
汇兑收益（损失以“-”号填列）	-	-
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	4,857,085.51	6,320,851.92
加：营业外收入	700,000.00	2,179.64
减：营业外支出	1,044.80	-
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	5,556,040.71	6,323,031.56
减：所得税费用	-	-
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	5,556,040.71	6,323,031.56
其中：被合并方在合并前实现的净利润		
（一）按经营持续性分类：		
1. 持续经营净利润	5,556,040.71	6,323,031.56
2. 终止经营净利润	-	-
（二）按所有权归属分类：		
1. 少数股东损益	-	-
2. 归属于母公司所有者的净利润	5,556,040.71	6,323,031.56

六、其他综合收益的税后净额		
归属于母公司所有者的其他综合收益的税后净额		
（一）以后不能重分类进损益的其他综合收益		
1. 重新计量设定受益计划净负债或净资产的变动		
2. 权益法下在被投资单位不能重分类进损益的其他综合收益中享有的份额		
（二）以后将重分类进损益的其他综合收益		
1. 权益法下在被投资单位以后将重分类进损益的其他综合收益中享有的份额		
2. 可供出售金融资产公允价值变动损益		
3. 持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益		
4. 现金流量套期损益的有效部分		
5. 外币财务报表折算差额		
6. 其他		
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额		
七、综合收益总额	5,556,040.71	6,323,031.56
归属于母公司所有者的综合收益总额	5,556,040.71	6,323,031.56
归属于少数股东的综合收益总额	-	-
八、每股收益：		
（一）基本每股收益	0.11	0.14
（二）稀释每股收益	0.11	0.14

法定代表人：折龙龙 主管会计工作负责人：罗明慧 会计机构负责人：罗明慧

4. 母公司本报告期利润表

单位：元

项目	本期发生额	上期发生额
一、营业收入	-	204,528.30
减：营业成本	-	-
税金及附加	-	-
销售费用	-	-
管理费用	515,639.08	374,480.47
研发费用	-	-
财务费用	-5,761.66	-2,989.13
其中：利息费用	-	-
利息收入	-	-
资产减值损失	-	-
加：其他收益	-	-
投资收益（损失以“-”号填列）	-	15,088,082.09
其中：对联营企业和合营企业的投资收益	-	-
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）	-	-
资产处置收益（损失以“-”号填列）	-	-
汇兑收益（损失以“-”号填列）	-	-
二、营业利润（亏损以“-”号填列）	-509,877.42	14,921,119.05

加：营业外收入	700,000.00	-
减：营业外支出	797.88	-
三、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	189,324.70	14,921,119.05
减：所得税费用	-	-
四、净利润（净亏损以“-”号填列）	189,324.70	14,921,119.05
（一）持续经营净利润	189,324.70	14,921,119.05
（二）终止经营净利润	-	-
五、其他综合收益的税后净额		
（一）以后不能重分类进损益的其他综合收益		
1. 重新计量设定受益计划净负债或净资产的变动		
2. 权益法下在被投资单位不能重分类进损益的其他综合收益中享有的份额		
（二）以后将重分类进损益的其他综合收益		
1. 权益法下在被投资单位以后将重分类进损益的其他综合收益中享有的份额		
2. 可供出售金融资产公允价值变动损益		
3. 持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益		
4. 现金流量套期损益的有效部分		
5. 外币财务报表折算差额		
6. 其他		
六、综合收益总额	189,324.70	14,921,119.05
七、每股收益：		
（一）基本每股收益	0.00	0.32
（二）稀释每股收益	0.00	0.32

5. 合并年初到报告期末利润表

单位：元

项目	本期发生额	上期发生额
一、营业总收入	175,193,517.91	66,006,096.03
其中：营业收入	175,193,517.91	66,006,096.03
利息收入	-	-
已赚保费	-	-
手续费及佣金收入	-	-
二、营业总成本	160,267,387.25	47,217,881.91
其中：营业成本	151,564,423.79	39,740,789.37
利息支出	-	-
手续费及佣金支出	-	-
退保金	-	-
赔付支出净额	-	-
提取保险合同准备金净额	-	-
保单红利支出	-	-
分保费用	-	-
税金及附加	713,062.79	393,263.31

销售费用	1,901,689.02	467,708.89
管理费用	6,154,925.97	4,407,109.35
研发费用	-	-
财务费用	-66,714.32	-40,989.01
资产减值损失	-	2,250,000.00
加：其他收益	157,882.82	372,116.46
投资收益（损失以“-”号填列）	97,312.33	429,759.47
其中：对联营企业和合营企业的投资收益	-	-
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）	-	-
资产处置收益（损失以“-”号填列）	-	-
汇兑收益（损失以“-”号填列）	-	-
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	15,181,325.81	19,590,090.50
加：营业外收入	700,000.00	502,179.64
减：营业外支出	1,633.90	120.05
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	15,879,691.91	20,092,149.64
减：所得税费用	-	10,669.62
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	15,879,691.91	20,081,480.02
其中：被合并方在合并前实现的净利润		
（一）按经营持续性分类：		
1. 持续经营净利润	15,879,691.91	20,081,480.02
2. 终止经营净利润	-	-
（二）按所有权归属分类：		
1. 少数股东损益	-	-
2. 归属于母公司所有者的净利润	15,879,691.91	20,081,480.02
六、其他综合收益的税后净额		
归属于母公司所有者的其他综合收益的税后净额		
（一）以后不能重分类进损益的其他综合收益		
1. 重新计量设定受益计划净负债或净资产的变动		
2. 权益法下在被投资单位不能重分类进损益的其他综合收益中享有的份额		
（二）以后将重分类进损益的其他综合收益		
1. 权益法下在被投资单位以后将重分类进损益的其他综合收益中享有的份额		
2. 可供出售金融资产公允价值变动损益		
3. 持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益		
4. 现金流量套期损益的有效部分		
5. 外币财务报表折算差额		
6. 其他		
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额		
七、综合收益总额	15,879,691.91	20,081,480.02
归属于母公司所有者的综合收益总额	15,879,691.91	20,081,480.02
归属于少数股东的综合收益总额	-	-
八、每股收益：		

(一) 基本每股收益	0.33	0.43
(二) 稀释每股收益	0.33	0.43

法定代表人：折龙龙 主管会计工作负责人：罗明慧 会计机构负责人：罗明慧

6. 母公司年初到报告期末利润表

单位：元

项目	本期发生额	上期发生额
一、营业收入	-	556,649.06
减：营业成本	-	156,271.70
税金及附加	14,818.91	-
销售费用	-	-
管理费用	1,033,870.39	966,905.34
研发费用	-	-
财务费用	-42,676.70	-20,858.13
其中：利息费用	-	-
利息收入	-	-
资产减值损失	-	-
加：其他收益	-	-
投资收益（损失以“-”号填列）	97,312.33	15,429,759.47
其中：对联营企业和合营企业的投资收益	-	-
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）	-	-
资产处置收益（损失以“-”号填列）	-	-
汇兑收益（损失以“-”号填列）	-	-
二、营业利润（亏损以“-”号填列）	-908,700.27	14,884,089.62
加：营业外收入	700,000.00	500,000.00
减：营业外支出	875.02	120.05
三、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	-209,575.29	15,383,969.57
减：所得税费用	-	-
四、净利润（净亏损以“-”号填列）	-209,575.29	15,383,969.57
（一）持续经营净利润	-209,575.29	15,383,969.57
（二）终止经营净利润	-	-
五、其他综合收益的税后净额		
（一）以后不能重分类进损益的其他综合收益		
1. 重新计量设定受益计划净负债或净资产的变动		
2. 权益法下在被投资单位不能重分类进损益的其他综合收益中享有的份额		
（二）以后将重分类进损益的其他综合收益		
1. 权益法下在被投资单位以后将重分类进损益的其他综合收益中享有的份额		
2. 可供出售金融资产公允价值变动损益		
3. 持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益		
4. 现金流量套期损益的有效部分		
5. 外币财务报表折算差额		

6. 其他		
六、综合收益总额	-209,575.29	15,383,969.57
七、每股收益：		
（一）基本每股收益	0.00	0.33
（二）稀释每股收益	0.00	0.33

7. 合并年初到报告期末现金流量表

单位：元

项目	本期发生额	上期发生额
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金	177,175,286.68	67,113,329.00
客户存款和同业存放款项净增加额	-	-
向中央银行借款净增加额	-	-
向其他金融机构拆入资金净增加额	-	-
收到原保险合同保费取得的现金	-	-
收到再保险业务现金净额	-	-
保户储金及投资款净增加额	-	-
处置以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产净增加额	-	-
收取利息、手续费及佣金的现金	-	-
拆入资金净增加额	-	-
回购业务资金净增加额	-	-
收到的税费返还	157,882.82	372,116.46
收到其他与经营活动有关的现金	822,749.37	9,650,478.80
经营活动现金流入小计	178,155,918.87	77,135,924.26
购买商品、接受劳务支付的现金	198,923,930.92	40,421,894.91
客户贷款及垫款净增加额	-	-
存放中央银行和同业款项净增加额	-	-
支付原保险合同赔付款项的现金	-	-
支付利息、手续费及佣金的现金	-	-
支付保单红利的现金	-	-
支付给职工以及为职工支付的现金	12,243,205.03	9,629,638.85
支付的各项税费	5,671,385.60	4,212,815.92
支付其他与经营活动有关的现金	5,420,703.32	35,813,521.56
经营活动现金流出小计	222,259,224.87	90,077,871.24
经营活动产生的现金流量净额	-44,103,306.00	-12,941,946.98
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资收到的现金	20,000,000.00	40,000,000.00
取得投资收益收到的现金	97,312.33	429,423.02
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	5,075.00	100.00
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额	-	-
收到其他与投资活动有关的现金	6,550,000.00	-
投资活动现金流入小计	26,652,387.33	40,429,523.02

购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	2,688,326.24	52,103.84
投资支付的现金	50,000,000.00	50,000,000.00
质押贷款净增加额	-	-
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额	-	-
支付其他与投资活动有关的现金	8,750,000.00	-
投资活动现金流出小计	61,438,326.24	50,052,103.84
投资活动产生的现金流量净额	-34,785,938.91	-9,622,580.82
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资收到的现金	30,000,000.00	-
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金	-	-
取得借款收到的现金	2,000,000.00	-
发行债券收到的现金	-	-
收到其他与筹资活动有关的现金	-	-
筹资活动现金流入小计	32,000,000.00	-
偿还债务支付的现金	-	-
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	-	6,033,300.00
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润	-	-
支付其他与筹资活动有关的现金	-	-
筹资活动现金流出小计	-	6,033,300.00
筹资活动产生的现金流量净额	32,000,000.00	-6,033,300.00
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	-	-
五、现金及现金等价物净增加额	-46,889,244.91	-28,597,827.80
加：期初现金及现金等价物余额	53,913,856.75	40,739,281.08
六、期末现金及现金等价物余额	7,024,611.84	12,141,453.28

法定代表人：折龙龙 主管会计工作负责人：罗明慧 会计机构负责人：罗明慧

8. 母公司年初到报告期末现金流量表

单位：元

项目	本期发生额	上期发生额
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金	-	1,959,630.50
收到的税费返还	-	-
收到其他与经营活动有关的现金	745,598.30	3,523,881.39
经营活动现金流入小计	745,598.30	5,483,511.89
购买商品、接受劳务支付的现金	800,000.00	922,500.00
支付给职工以及为职工支付的现金	728,074.31	1,101,146.80
支付的各项税费	66,497.77	12,102.21
支付其他与经营活动有关的现金	910,700.67	10,646,306.92
经营活动现金流出小计	2,505,272.75	12,682,055.93
经营活动产生的现金流量净额	-1,759,674.45	-7,198,544.04
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资收到的现金	20,000,000.00	40,000,000.00
取得投资收益收到的现金	97,312.33	15,429,423.02

处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	4,315.00	100.00
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额	-	-
收到其他与投资活动有关的现金	-	-
投资活动现金流入小计	20,101,627.33	55,429,523.02
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	5,985.00	-
投资支付的现金	50,000,000.00	50,000,000.00
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额	-	-
支付其他与投资活动有关的现金	-	-
投资活动现金流出小计	50,005,985.00	50,000,000.00
投资活动产生的现金流量净额	-29,904,357.67	5,429,523.02
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资收到的现金	30,000,000.00	-
取得借款收到的现金	2,000,000.00	-
发行债券收到的现金	-	-
收到其他与筹资活动有关的现金	77,495,570.48	4,868,972.23
筹资活动现金流入小计	109,495,570.48	4,868,972.23
偿还债务支付的现金	-	10,194.45
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	-	6,033,300.00
支付其他与筹资活动有关的现金	125,482,782.00	27,570,000.00
筹资活动现金流出小计	125,482,782.00	33,613,494.45
筹资活动产生的现金流量净额	-15,987,211.52	-28,744,522.22
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	-	-
五、现金及现金等价物净增加额	-47,651,243.64	-30,513,543.24
加：期初现金及现金等价物余额	50,427,100.06	31,228,803.26
六、期末现金及现金等价物余额	2,775,856.42	715,260.02